Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng 6 năm 2024
V/v triển khai Quyết định số

1829/QĐ-UBND ngày 17/6/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử:

Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6

tuổi; Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất

thực hiện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế triển khai đến các đơn vị trực thuộc Quyết định số 1829/QĐ-

UBND để triển khai, phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị được biết và phối hợp thực hiện các thủ tục hành chính theo quy định

(đính kèm Quyết định).

Đề nghị các đơn vị trực thuộc có thực hiện thủ tục cấp giấy chứng sinh và

giấy báo tử: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai thực hiện quy trình

liên thông 02 nhóm thủ tục hành chính tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày

10/6/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm

thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y

tế cho trẻ dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai

táng phí, tử tuất. Tổ chức hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, viên

chức, người lao động về Quy trình thực hiện liên thông điện tử đối với hai nhóm

thủ tục hành chính nêu trên.

Bảo đảm các điều kiện về nhân sự, trang thiết bị làm việc, hạ tầng công

nghệ thông tin cần thiết, bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng, đường truyền

nhằm giải quyết thủ tục hành chính liên thông có hiệu quả, hoàn thành trước

ngày 01/7/2024.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện theo sự chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nghiệp vụ;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-25T07:54:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:02:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:02:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:02:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!